Vita sancti

duxit ad te. Tunc senior diutius nos oratōes fudit. et fusō orōne bñdixit atqz osculatō est nos oēs. et pmedauit xpō: vt in pace dirigēt viā nostrā. deinde tradidit nos leonib⁹ illis. p̄cipiēs eis: vt transducerent nos quousqz loca tenebrar⁹ ptransirem⁹. vbi pridem septē dies et totidē noctes in tenebris iacuimus. Dimissi g⁹ a seruo xpī sancto machario. pspere ad absidam alexandri puenimus: vbi leones salutates nos. p̄cito gradu reuersi sunt ad seruū dei. igit̄ fauente xpō deo. sine angustia aliqua nostraꝝ ambulavimus viā. et introētes terrā psaz. venim⁹ in campū mirabile qui vocat assia: vbi sanctus mercuri⁹ interfecit apostatā iulianū. et ingressi denuo sumus ciuitatem kitisfodo: in qua pueri tres requiescūt non longe a babylone. Post hec tigrin flumen ptransentes. quintodecimo die intraui⁹ hierusalem: et ad se pulchritudinē domini nostri ihu xpī. sine p̄ cūcta loca orātes grāniactōnes xpō saluatori omniū libauim⁹. qui nos sua grā icolomes huavit eūtes et rdeūtes. Inde igit̄ egressi. veloci cursu ad nostrū puenim⁹ monasterium: et nostrū eguminū ac fratres nostros omnes in pace et sospitate repientes. p̄ ordinem que vidim⁹ et audiūmus mirabilia. et miscdias dñi: sed et vitam et pueratōnem beatissimi macharij illis enarramus. Quotqt aut̄ hec audiebāt. laudabāt et glorificabāt. et hymnū dicebāt deo patri omnipotēti et filio ei⁹ vni genito dño ac saluatori nostro: necnō et spūi viuificatori et illuminatori animar⁹ nostraꝝ. qui trinus in psonis. vnaqz deitate nominat. viuit et regnat vbiqz. de⁹ benedictus et laudabilis. nūc et semp p̄ imortalia secula seculorum Amen. Explicit vita sancti macharij romani iuxta paradisum.

Incipit vita sancti Pasthumi.

Moniaz desiderio

desiderasti semp audire que sancta sunt. et nos ne silentio tēpa pagant: idcirco de operib⁹ dñi tacere nō possumus: que in seruis suis ī desinēter oñdit. At primū de sancto pasthumio dei seruo sciendū est. quo ordine eu⁹ dñs ad suā vocare dignat⁹ est gratiā: sicut referentū iactauit ozo. q̄ cōuersionis eius ordinez nouerūt. Hec vstre dilectōi scriptis intimare curauit: quomodo per rusticos dñs credentib⁹ in se manifestauit regni sui misteriū. Erat em̄ pasthumi⁹ menphe⁹ genere. gentilis natus. ab infantia innocēs ignarus litteris: et ab omni peritia alienus egipcioꝝ. Ab eoꝝ gentiliū delubris semp extraneus. Fuerat em̄ restium spatari⁹. nunqz se adolescētum gregib⁹ cōmisicuit. nec publici ysus fabulas aliquādo cognouit: pes eius ad saltandū non est p̄motus. In vita sua nunqz de ore eius turpis sermo processit: neqz auaricia in cor eius aliquādo ascēdit. Ad feminā oculos suos cū adhuc esset in seculo nō leuavit: mendacū omni virtute vitauit. discordiā vel odiū aduersus p̄ximū suum neqz p̄tra extraneū nouerat. custodiebat pacem in animo suo p̄ omne temp⁹.

Lum ergo hec ab eo gererent. et annoꝝ esset trīḡt septem. placuit deo eripe eum de corruptōne peccatorum. et ad incorruptionem vite eterne euocare. Fertur introisse ad eum angelū domini. et ipse plectā de spato plectebat. Aitqz ad eum angelus domini.

Pasthumi .LI.

Pasthumi. At ille ait. Quid est: et dixit ad eū angelus domini. Quid est in manu tua: Ille ait. unus plectarius. et dixit ad eum angelus domini. Deū excelsum q̄ habitat ī celo nostri: Pasthumi⁹ dixit. Domine nescio si est deus in celo. sum em̄ rusticus et nulla ē mihi sapiētia. Arti mee in servio ab infantia mea. et nihil ab urbanis hominib⁹ audiui quod discerem: sed et publicum semp fugi accessum. Dixit ad eū angelus domini. Ora deū: et dabit tibi sapientia et intellectus. Pasthumi⁹ dixit. Deum non noui orare: nescio ei qd dicā: Et accepit angelus foliū lauri. et scripsit in eo verba orationis: et dedit illud pasthumio dicens. Manduca illud. et erit amarā in ore tuo sicut fē ventrēqz tuū implebit obsecratōnib⁹ sapientie: et dabit tibi formā orationis et sane doctrine. Et accipiēs pasthumi⁹ manducarat: et factū est os eius amarum. Porro venter eius dulcedine implet⁹ est et magnificauit dominū valde. Cere autē credimus. in eo īpletum. illud pphete ezechielis vel iohānis apostoli. Librum de manibus angelor⁹ accipientes. comedērūt: et adimplēti sunt sapientia ad pphetandū. Item angel⁹ domī tetigit labia pasthumi⁹: et depulsa amaritudine. lingua eius de deo loquebat ingentia. Dixitqz ad eum angelus. Pasthumi⁹. fige genua tua in terrā. et faciem tuā ad orientē: et tunc dabit tibi a deo quēadmodū possis orare. Et posuit pasthumi⁹ genua sua in terrā. facie quoqz etiā ad orientē: et infusa est ei oratio: et ait. Benedicā te domine deus omnipotens rex celestis. qui ignorantib⁹ te nomen tuū innotescere facis. p̄ dominū nostrū ihm xp̄m filiū tuū nomen tuū efficiens manifestū: ut populu tibi congregaret ex omnib⁹ gentib⁹ adoptiū. Nam volens mūdo succurrere labore laboranti: ppter generis humani salutē. vno filio nō ppcisti. Per eū ergo te obsecro et tuā misericordiā: et mihi tecō vēnu lumen in te nebris p̄stituto ostendas. Tu em̄ domine nostri quia nullū sciebā omnino sermonē. et dignatus es donare qd loquerer ad te: et docuisti me quib⁹ te rogarē. Ex meipso cognosco domine de⁹ mens. quia vere ceci vident. surdi audiūt. mutor⁹ lingue soluent. claudi ambulant. leprosi mundant: paupes euangelizant. peccatores vocat. Quis erā ego. quia recordat⁹ es mei. In quo p̄nulet apud te pusilliuitas mea. quia requisiſisti me. Quare nūc peto. vt a sordib⁹ me abluias peccatoꝝ naturalis misericordie mee: que me longo tēpo re p̄ssit. viuebā em̄ eruditus a parentib⁹ infidelit̄. more gentiliū tanqz sociis iumentoz. Misisti em̄ mihi angelū tuū. et p̄cussisti femur meū apnūstiqz mihi saxum pectus. Ne em̄ tacenti de te. quia ignis v̄stiōe trucidat in sempiternū. Ecce in breui cognoni. quoniam nō est gaudiū imp̄js apud te: nec peccatorib⁹ leticia post obitū veniet. Nisi ad te p̄uertēt. salui eē nō p̄nt. et quoniā nō ē visuz tibi pdere me dñe. redēptor humilitatis mee: oñde mihi in melius. vt in pleno p̄gnoscā dñm et saluatorē ihm. et nō est ali⁹ absqz te. q̄ es bñdīct⁹ in secula. Hec ozo sancti pasthumi⁹ p̄mo. p̄ quā eū introduxit angelus dñi ad viam fidei requiredā. Erat intent⁹ ex hoc beat⁹ pasthumi⁹. qñ ad eū angelus dñi remeare posset: fretus ex hoc orabat. q̄ esset eū dñs semp visitaturus. Lum autē pauci dies transiſſent: ecce pasthumi⁹ iuxta con-